
Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia 
Gabinete do Secretário 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) 
Av. do Cerrado, 999 – Bloco B – SICTEC 
Park Lozandes, Goiânia – GO CEP.: 74.884‐900  
Fone: +55 62 3524 3871 

PROCESSO Nº:  90349341 
NOME: SICTEC/ AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ASSUNTO : COMPRA  S/ LICITAÇÃO 

DESPACHO DO SECRETÁRIO - GAB N.º 119/2022, O Município de 

Goiânia, neste ato representado, conforme autorização do Decreto n° 2.119/14, pelo Secretário 

Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia, Sr. André Rodrigues Martins, no uso de suas 

atribuições legais, bem como considerando o interesse superior da Administração Pública 

Municipal de Goiânia, 

Declara Dispensável a Licitação 

Com apoio no artigo 75, II, da Lei n° 14.133/21, processo Administrativo n.º 90349341/2022, 

para proceder a contratação da Empresa MA Serviços Eletrônicos Eireli, 

CNPJ24848722/0001-69, no total de R$17.239,61 (dezessete mil, duzentos e trinta e nove 

reais e sessenta e um centavos) conforme tabela abaixo: 

Item  Descrição  Unid.  Qtd. 

Vr. 

Unitário 

R$ 

Vr. 

Total R$ 

01 

Patch Cable U/UTP Multilan 

1,5m CAT- 5e – T568A – Cor 

verde 

Un  60  23,67  1.420,20 

02 

Patch Cable U/UTP Multilan 

2,5m CAT- 5e – T568A – Cor 

verde 

Un  28  31,62  885,36 

03 

Patch Cable U/UTP Multilan 

1,5m CAT- 5e – T568A – Cor 

Azul 

Un  70  25,49  1.784,30 

05 
Patch panel CAT.5E/Classe 

D, 24 portas 
Un  10  386,51  3.865,10 
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Item  Descrição  Unid.  Qtd. 

Vr. 

Unitário 

R$ 

Vr. 

Total R$ 

07 

Guia de cabos horizontal 

padrão 19” (Organizador de 

Cabos) 

Un  20  28,15  563,00 

10 

GBIC SFP+ 10G LC 10 km Par 

Bidirecional Fibra 

Monomodo SFP Plus WDM 

Un  6  445,00  2.670,00 

11 
Cabo óptico ARD 4FO 

Monomodo (SM) 
M  500  10,66  5.330,00 

12  Mini DIO 06FO (3 pares) Un 6 20,50  123,00

19 
Bucha de plástico 10mm com 

anel 
Un  60  1,00  60,00 

22  Fita p/rotulador Brother Un 7 76,95  538,65

      Também, para proceder a contratação da Empresa Entele Telecomunicações Ltda., 

CNPJ 24831893/0001-85, no valor total de R$36.426,60(trinta e seis mil, quatrocentos e 

vinte e seis reais e sessenta centavo), conforme itens abaixo:  

Item  Descrição  Unid.  Qtd. 

Vr. 

Unitário 

R$ 

Vr. 

Total R$ 

04 

Patch Cable U/UTP Multilan 

2,5m CAT- 5e – T568A – Cor 

Azul 

Un  70  34,80  2.436,00 

06 
Conector RJ 45 nível 05 

cat – 05e padrão AMP 
Un  250  1,17  292,50 

08 
Cabo UTP Sólido PVC, em 

bobina com 305 mts, Cat 6 
Cx  1  1.445,70  1.445,70 
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Item  Descrição  Unid.  Qtd. 

Vr. 

Unitário 

R$ 

Vr. 

Total R$ 

09 
Switch Ethernet 24 Portas 

- POE 
Un  3  9.501,20 

28.503,6

0 

13 
Adaptador Óptico LC/LC (3 

pares) 
Un  6  10,80  64,80 

14 
Extensão Óptica LC Duplex 

Monomodo (SM)(3 pares) 
Un  6  13,00  78,00 

15 
Cordão Óptico LC/LC Duplex 

Monomodo (SM) (3 pares) 
Un  6  60,00  360,00 

16  Rack Parede 12U's Un 3 786,80  2.360,40

17 
Parafuso c/porca gaiola de 

metal M5 
Un  160  1,35  216,00 

18 
Parafuso Sextavado 10mm 

rosca Soberba 
Un  60  0,25  15,00 

20  Arruela para parafuso 10mm Un  60  0,25  15,00 

21 
Régua com 8 Tomadas para 

Rack 
Un  6  106,60  639,60 

Fica Retificado o Despacho – GAB n.º 053/2022, da Secretaria Municipal de 

Inovação, Ciência e Tecnologia, publicado no Diário Oficial dia 06 de abril de 2022, Edição n.º 

7775. 

Gabinete do Secretário da Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e 
Tecnologia, aos 09 dias do mês de maio de 2022. 

André Rodrigues Martins 
Secretário da SICTEC 
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